ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 各 位

   〒 955－8666  新潟県三条市旭町２－５－１０  TEL ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 0256-34-3136  FAX 0256-35-0841

    ホームページアドレス  http://www.shinkin.co.jp/sanshin/

発信日：令和 5年 5月 29日

    さんしん 6月講演会

演題 「 日本外交の行方

～アメリカ・東アジア情勢の今後～」

講師 宮家
み や け

 邦彦
くにひこ

 氏

三条信用金庫本店 ３階 大会議室にて開催  6月 29日（木）

当金庫では、文化的・社会的貢献活動の一環として、お取引先や地域の皆さまを対

象とした「さんしん講演会」を例年開催しております。

今回は 外交政策研究所代表の 宮家邦彦 氏を講師にお迎えし、下記の通り開催し

ますのでお知らせいたします。

なお、当日の講演会の様子など、是非とも取材していただければ幸いでございます。

    記

日 時： 令和 5年 6月 29日（木）    開場 13:00 講演 13:30～15:00

会 場： 三条信用金庫 本店 3階 大会議室

講 師： 宮家
み や け

  邦彦
くにひこ

 氏 （外交政策研究所代表）

※詳細な略歴等は別紙チラシをご参照下さい。

演 題： 「 日本外交の行方  ～アメリカ・東アジア情勢の今後～ 」

定 員： 250名

主 催： 三条信用金庫

後 援： 三条信用金庫本支店 各さんしん会

※聴講は無料です。

（ただし、聴講には入場整理券が必要となります。お近くのさんしん窓

口でお申し込み受付後、入場整理券をお渡しします。）

 以 上
＜担当：営業統括部  朝妻 TEL：0256-34-3136（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）＞

http://www.shinkin.co.jp/sanshin/

FAXの場合は切り取らずにご送信ください

※聴講は無料です。　聴講ご希望の方は、この申込書を当金庫の窓口へお出しいただくか、FAXまたはお電話で直接お申し込みください。
※お申し込み受付後、入場整理券をお渡しいたします。

三条信用金庫  営業統括部　行　TEL.0256-34-3474　FAX.0256-35-0841
月講演会　聴講申込書6

　お取引店舗名

　貴社名・団体名　お名前

　TEL（　　　）　　ー 　FAX（　　　）　　ー

月講演会6

※お客様のお名前・電話番号等の個人情報につきましては、「さんしん講演会」の入場申込のみに使用させていただきます。

三条信用金庫  本店
3階  大会議室

250名

外交政策研究所代表

【主　催】

【後　援】
各さんしん会

講  師

演  題

日  時

会  場

定  員

宮家　邦彦　氏
 み や け    　 く に ひ こ

「日本外交の行方
～アメリカ・東アジア情勢の今後～」

（キリトリ線）

2023年 6月29日(木)
午後1時30分～3時（開場　午後1時）

講師プロフィール
1978年3月
1978年4月
1986年5月
1991年10月
1996年7月
1998年1月
1998年8月
2000年9月
2004年1月
2004年7月
2005年8月
2006年4月
2006年10月-07年9月
2009年4月

著　　書

東京大学法学部卒業
外務省入省
外務大臣秘書官
在米国大使館一等書記官
中近東第二課長
中近東第一課長
日米安全保障条約課長
在中国大使館公使
在イラク大使館公使
中東アフリカ局参事官
外務省退職、外交政策研究所代表に就任
立命館大学客員教授
　　　　  総理公邸連絡調整官
キヤノングローバル戦略研究所・
外交安全保障研究主幹
 「劣化する民主主義」  (PHP新書) 、
 「中国が抱える9つの国際問題」(ビジネス教育出版社)、
最新刊 「通説・俗説に騙されるな！世界情勢地図を読む」
(PHP研究所)

入場無料
※聴講には入場整理券が
　必要となります。